
COMUNE DI SANT’ANNA D’ALFAEDO
 Provincia di Verona

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Area Tecnica

Determinazione N. 397 del 30/12/2022

OGGETTO:

Impegno di spesa per fornitura di energia termica da impianto di biogas 
sito  in  via  Campostrin  -  Anni  2023-2024-2025.  Ditta  Agri-Gas  srl.  CIG 
9393225E79.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 28.12.2021, resa immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, veniva approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022/2024;

Premesso inoltre  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  in  data  27.12.2022,  resa 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  di  legge,  veniva  approvato  il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio 
finanziario 2023/2025;

Premesso che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  6  del  25.01.2022,  resa  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2022-2024 che, ai sensi dell’art.  
169 del D. Lgs. 267/2000, assegna ai Responsabili dei servizi gli obiettivi da perseguire unitamente alle  
dotazioni finanziarie necessarie;

Dato atto che, in relazione al disposto dell’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  
267, il Sindaco Campostrini Raffaello con Decreto Prot. n. 9668 in data 28.12.2021 ha individuato la Sig.ra 
Marogna  arch.  Nicoletta,  quale  Responsabile  dell’Area  Tecnica:  Servizio  Lavori  Pubblici,  Servizio 
Urbanistica  Pubblica-Privata,  Servizio  Edilizia  Privata,  Servizio  Ecologia,  Servizio  Cave,  Servizio 
Protezione Civile, Manutenzione e Gestione Territorio, congiuntamente al potere di assumere impegni di 
spesa;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 27/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale veniva approvato lo schema di contratto/convenzione avente per oggetto “Fornitura di energia termica  
da impianto sito in via Campostrin - Periodo 01/01/2023-31/12/2027”, da sottoscrivere con la ditta Agri-Gas 
S.r.l., che regola i rapporti tra le parti, per un importo annuo di € 30.000,00 oltre IVA di legge; 

Visto il contratto in data 07/09/2022, Rep.1176, sottoscritto con la ditta AGRI-GAS S.R.L. con sede in 
Sant'Anna d'Alfaedo (VR),  Via C.Battisti,  178 -37020, registrato all’Agenzia delle Entrate il  07/09/2022 
Serie 1T al Numero 30916, per la fornitura di energia termica da impianto di biogas sito in via Campostrin, 
per il periodo 01/01/2023-31/12/2027;

Atteso che la fornitura di energia termica dalla centrale di produzione di biogas viene distribuita dalla rete 
di teleriscaldamento alle strutture comunali del polo scolastico di Sant’Anna d’Alfaedo, costituito da piscina, 
scuola secondaria di  primo grado,  scuola primaria,  scuola dell’Infanzia e mensa,  teatro comunale e alla  

Comune di Sant'Anna D'Alfaedo - Determinazione n. 397 del 30/12/2022



palestra comunale, al museo-biblioteca e in futuro, qualora si concludessero i vari allacciamenti, anche per le 
altre strutture comunali, quali casa di riposo, asilo nido e ambulatori;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere, con il presente provvedimento all’impegno della spesa per gli 
anni 2023, 2024 e 2025, di complessivi € 90.000,00 oltre IVA10% per un totale di € 99.000,00 (€/annui 
30.000,00  oltre  IVA),  per  la  fornitura  in  oggetto,  a  favore  della  ditta  AGRI-GAS S.R.L.  con  sede  in 
Sant'Anna d'Alfaedo (VR);

Dato atto che la spesa per gli anni 2026 e 2027, di € 60.000,00 oltre IVA10% per un totale di € 66.000,00 
(€/annui 30.000,00 oltre IVA),  sarà prevista nel Bilancio di previsione 2025-2027 e verrà impegnata con 
successivo provvedimento;

Tenuto conto che il relativo CIG risulta essere: 9393225E79;
Ritenuto di dover provvedere in merito,  
Visto il D. Lgs. n. 50/2016, e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale vigente;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità esecutivo; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
In virtù dei poteri di cui alla deliberazione di G.C. n. 69 del 26 giugno 2009, esecutiva ai sensi di legge,

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di impegnare  a favore della ditta AGRI-GAS S.R.L. con sede in Sant'Anna d'Alfaedo (VR), Via 

C.Battisti,  178 -37020,  la  somma complessiva di  €  90.000,00 oltre  IVA10% per  un totale  di  € 
99.000,00 (€/annui 30.000,00 oltre IVA), per la fornitura di energia termica da impianto di biogas, 
sito in via Campostrin, per gli anni 2023, 2024 e 2025;

3) di imputare la spesa complessiva di euro 99.000,00 comprensiva di IVA, relativa alla fornitura di 
cui sopra, sui capitoli di seguito elencati:  

Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto

202
3

2023  1463/0  SPESE PER FORNITURA 
ENERGIA TERMICA

 06.01  1.03.01.02.999  33.000,00  5439 - AGRI-GAS SRL - VIA 
CESARE BATTISTI 178 FOSSE, 
SANT'ANNA D'ALFAEDO (VR) 

202
4

2024  1463/0  SPESE PER FORNITURA 
ENERGIA TERMICA

 06.01  1.03.01.02.999  33.000,00  5439 - AGRI-GAS SRL - VIA 
CESARE BATTISTI 178 FOSSE, 
SANT'ANNA D'ALFAEDO (VR) 

202
5

2025  1463/0  SPESE PER FORNITURA 
ENERGIA TERMICA

 06.01  1.03.01.02.999  33.000,00  5439 - AGRI-GAS SRL - VIA 
CESARE BATTISTI 178 FOSSE, 
SANT'ANNA D'ALFAEDO (VR) 

 
4) di dare atto che la spesa per gli anni 2026 e 2027 di complessivi € 60.000,00 oltre IVA10% per un 

totale di € 66.000,00 (€/annui 30.000,00 oltre IVA),  sarà prevista nel Bilancio di previsione 2025-
2027 e verrà impegnata con successivo provvedimento;

5) di dare atto che il CIG riferito alla fornitura in argomento è il seguente: 9393225E79;
6) di disporre che la presente determinazione,  comportando impegno di  spesa,  venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000;

7) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art.  
23 del D.Lgs. 33/2013;

8) di dare atto che la presente determina:
- è  esecutiva  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria;
- va pubblicata all’Albo Pretorio online di questo ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.

IL RESPONSABILE Area Tecnica



F.to Nicoletta Marogna

Comune di Sant'Anna D'Alfaedo - Determinazione n. 397 del 30/12/2022





COMUNE DI SANT’ANNA D’ALFAEDO
 Provincia di Verona

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

397 30/12/2022 Area Tecnica 20/06/2023

OGGETTO:
Impegno di spesa per fornitura di energia termica da impianto di biogas sito in 
via Campostrin - Anni 2023-2024-2025. Ditta Agri-Gas srl. CIG 9393225E79.

Visto di regolarità contabile di cui all'art.151, 4° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  ed  alla  copertura 
finanziaria del presente provvedimento, rilascia

PARERE Favorevole

Riferimento pratica finanziaria : /

Impegno Capitolo Articolo Importo

439/2023 1463 0 33.000,00

439/2024 1463 0 33.000,00

439/2025 1463 0 33.000,00

Sant'Anna D'Alfaedo lì, 20/06/2023
Il Responsabile Area Contabile

F.to Renzo Marconi
 

Comune di Sant'Anna D'Alfaedo - Determinazione n. 397 del 30/12/2022



COMUNE DI SANT’ANNA D’ALFAEDO
 Provincia di Verona

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

397 30/12/2022 Area Tecnica 20/06/2023

OGGETTO:
Impegno di spesa per fornitura di energia termica da impianto di biogas sito in 
via Campostrin - Anni 2023-2024-2025. Ditta Agri-Gas srl. CIG 9393225E79.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267)

Si  attesta  che la  presente  determinazione viene pubblicata  all’Albo pretorio elettronico del  Comune dal  
13/07/2023 al 28/07/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 commi 1 e 2 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Sant'Anna D'Alfaedo lì, 13/07/2023

L’istruttore incaricato

F.to Daria Franchini

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Sant'Anna D'Alfaedo lì, 13/07/2023
Il Responsabile del Procedimento

 Daria Franchini


	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’
	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE


